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  شما مسئولان گرامی بدون این که به عواقب  •
بدهید،  اهمیتی  خود  های  برنامه  اجرای 
برنامه ها و طرح های اقتصادی فلان و بهمان 
سازمان را اجرا می کنید و ما مردم هستیم که 
با فرو رفتن بیشتر در فقر، بالا رفتن از دیوار 
هم، خالی کردن جیب هم، کلاه گذاشتن بر 
سر یکدیگر و ... تاوان ندانم کاری های شما را 

پس می دهیم. 
 به عنوان بازنشسته فرهنگی خواستم تشکر  •

ویژه ای از نمایندگان بکنم که افزایش 20 
درصد حقوق در چند ثانیه با خرید یک کیسه 
برنج و دوکیلو گوشت به پایان رسید. باز بگید 

زیر خط فقریم!
 کاش این ستون فقط انعکاس دهنده حرف  •

های مردم نباشد! کاش این حرف ها به گوش 
مخاطب مان برسد! کاش گوشی برای شنیدن 
و دستی برای حل کردن مشکلات ما باشد. تو 
رو خدا جلوی این همه گرانی و تورم را بگیرید. 

به خدا همه کم آوردند! 
 چرا هیچ بخشی کارش رو درست انجام  •

نمی ده؟ در بیمارستان فارابی دکتر معاینه ام 
کرد و برای من آزمایش کولونوسکوپی نوشت. 
چون اون جا نداشتند، گفتند برو هاشمی نژاد 
انجام بده. رفتم برگه نوشته بود به بیمه تامین 
اجتماعی تو خیابان قرنی مراجعه کنید. آن جا 
گفتند برو درمانگاه عشرت آباد و... یعنی برای 

یک کار این قدر پاسکاری! 
 باز معلوم نیست پشت قضیه واردات ماشین  •

های دست دوم که دولت می خواهد وارد کند 
چه داستانی وجود دارد وگرنه چه معنی دارد 
که دولت ماشین دست دوم وارد کند! دولت 
اگر راست می گوید قیمت خودروهای تولید 
داخلی را پایین بیاورد تا تمام قشرهای جامعه 

بتوانند استفاده کنند.
 به عنوان بازنشسته فرهنگی باید بگم تورم  •

باعث فقر ویتامین  لبنیات  و  برنج  گوشت، 
درکالبد مردم شده؟ مردم زیرخط فقرند! 
اعصاب ندارن! جیب شون خالیه و شرمنده 
خانواده هستن! افرادی تنها امیدشان به شب 
واریز یارانه است! مسئولان نظام این جا کشور 

ایرانه. با اخلاص مشکلات را حل کنید. وعده 
انتخاباتی ندید؟ 

 چرا کسی از دام پزشکان تازه کار حمایت  •
نمی کند؟ دست مافیای دارو را قطع کنید. 

 روزهای پنج شنبه را برای مدارس تعطیل  •
نکنند، زیرا فشار درسی در روزهای دیگر هفته 

خصوصا برای دبستانی ها بیشتر می شود.
 برای هر ایرانی ماهانه 10 تا 15 کیلوگرم  •

گوشت گوسفندی در نظر بگیرید مخصوصا 
کودکان و نوجوانان که دچار فقر غذایی نشوند 
وزارت کشاورزی و دامداری در این زمینه 

برنامه ریزی کنند. 
 از زورگیرها و خلافکارها برای کندن کانال  •

های عمیق در طول مرزها استفاده کنید. 
 من زیرخط فقر نیستم ولی احساس می  •

کنم که خط فقر داره یواش یواش خودش را به 
من می رسونه! یعنی من سرجایم ایستاده ام 
ولی او داره بالا میاد! به نظر دکترهای اقتصاد 
اکنون من مقصرم یا خط فقر؟ البته مسئولان 
مملکت مان هیچ تقصیری در بالا آمدن خط 

فقر ندارند!
 بدین وسیله ما عده ای از باز نشستگان  •

نارضایتی  مراتب  پرورش  و  آموزش 
و ناخرسندی خود را از نحوه اجرای بیمه 
تکمیلی درمان ابراز می داریم. امید که در این 

باب تجدید نظر بشه. 
مشهد  • پرواز   22:15 ساعت  جمعه  روز   

-تهران با هواپیمایی وارش داشتم. متاسفانه 
تا ساعت 2۴ تاخیر داشت اما نه پیامکی ارسال 
شد و نه مسئولی در باجه برای پاسخگویی به 

مردم سرگردان حضور یافت.
 به اون کارشناس هایی که قیمت ساینا رو  •

رسوندن به پژو پارس باید مدال داد!  بد نیست 
از شورای رقابت استعلام شود تا مشخص بشه 
نظر کارشناس هاشون چطور به این قیمت 

رسیده؟ 
 چرا جامعه جهانی مثلا مدعی حقوق بشر  •

در خصوص جنایت هولناک کودکان مدارس 
اجباری کانادا   لال مونی گرفتن؟! حالا اگه 
خدای ناخواسته یک مورد مشابه در ایران بود 

دنیا را علیه ما می شوراندند.
 سال هاست جاده اصفهان به نجف آباد  •

زیادی  تعداد  آتشگاه  خیابان  از  برعکس  و 
سرعت گیر حدود 50 عدد از انواع مختلف 
دارد که فقط باعث خراب شدن جلوبندی و 
کمک فنرهای زیر ماشین ها و تکان های شدید 
و ناراحتی و کمردرد سرنشینان اتومبیل ها می 

شود و واقعاً هیچ نتیجه و سود دیگری ندارد.
 مشکلات اصناف را باید به 12۴ بگوییم.  •

چندین بار زنگ زدم ولی هیچ اقدامی در 
خصوص نانوایان نمی کنند که برکت خدا را 
خمیر و سوخته در می آورند! بیت المال که 
به سختی به دست می آید چرا باید به دست 

نانوایی خراب بشود؟ 
 بیشتر مردم کم پول هستند و بچه دار  و توان  •

خرید ندارند. استرس و اضطراب دارند چون 
می خواهند از راه حلال روزی سر سفره ببرند 
و به همین دلیل رفت و آمدها هم  کم شده 

چون گرانی هم شده قوز بالا قوز!
 بازار خودرو و مسکن و ارز سرو سامان می  •

گرفت اگه مجلس طرح مالیات بر واسطه گری 
را تصویب می کرد! متاسفانه سه سال از وقت 
طلایی اقتصاد مردم و کشور فدای زدوبند 
نماینده ها شد حالا هم برای فرار از پاسخگویی 
به استیضاح روی آورده اند. چه فرقی دارد چه 
کسی وزیر باشد وقتی ابزار کنترل تورم رو 

بهش ندادید؟ 
 توزیع جمعیت و تراکم جمعیت در کشور را  •

متناسب کنید.
 خانم های محترم! من هرچه فکر می کنم  •

کلاه جای روسری و مقنعه را نمی گیرد! لطفا به 
فکر قیامت باشید و سرخودتان را کلاه نگذارید! 

 خدا را شکر می کنم که نویسنده و کارگردان  •
اتفاقی  اگر  و  نیامدند  ما  کشور  به  پینوکیو 
می آمدند می دیدند چقدربرخی مسئولان 
به مردم دروغ می گویند به خصوص در حوزه 
خودرو خودروسازان  که بینی آن ها بزرگ 
نمی شود، این نویسنده بزرگ و فهیم خودش 
را از میدان آزادی حلق آویز می کرد. باز جای 

شکرش باقی است.
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اقتصاد در دوراهی نسخه های 
جوانان و جنجال موسپیدها!

دوشنبه شب، شبکه افق میزبان دو اقتصاددان 
قدیمی و موسپید کرده کشور بود. دو اقتصاددانی 
که از دو مشرب فکری متفاوت مناظره داغی 
داشتند که البته واکنش بسیاری از اقتصاد خوانده 
ها و سایر مخاطبان به این مناظره، مثبت نبود، 
چرا که این مناظره فــارغ از انگ زدن ها، ناظر 
به مسائل اصلی و چالش هــای بنیادین امــروز 
اقتصاد کشور نبود. در حقیقت در اقتصادی که 
طی 5 سال مداوم تورم بالای ۴0 درصد را تجربه 
کرده  و یک دهه میانگین رشد اقتصادی نزدیک 
به صفر را به خود دیــده است و براساس همین 
دو چالش اساسی، امسال از سوی رهبر انقلاب 
سال مهار تورم و رشد تولید نام گذاری شده است، 
دو اقتصاددان قدیمی و سرشناس کشور بر سر 
این که قانون اساسی ما در حوزه اقتصاد گرایش 
لیبرالیستی یا سوسیالیستی دارد، بحث تاریخی 
می کنند. این در حالی است که این بحث پاسخی 
به چرایی تورم مستمر سال های اخیر و رشد کم 

جان و بی رمق سال های گذشته ندارد.
واقعیت این است که بخش قابل توجهی از انرژی 
فضای رسانه ای و حتی محافل دانشگاهی ما به 
بحث های اقتصادی بی ربط با اولویت های امروز 
معطوف شده است. زمانی که این بحث ها، شکل 
اتهام زنی، انگ چسباندن، اردوکشی توئیتری 
و دعــوای کف فضای مجازی به خود می گیرد، 
دیگر هدف پیدا کردن راهکار برای حل مشکلات 
کشور نیست بلکه هدف منکوب کردن یک تفکر و 
برآوردن افرادی است که عالم تر نیستند، اما جنگ 
روانی را بهتر بلدند. در چنین شرایطی باید از این 
فضای آلوده فاصله گرفت و سراغ چهره هایی رفت 
که حرفی نو، نگاهی تحول آمیز، ایده هایی فراتر از 
نسخه های تکراری و شکست خورده و رویکردی 
عملگرایانه به مسائل اقتصاد ایران دارند. در این 
میان در سال های گذشته تلاش هایی صورت 
گرفت که در خور تقدیر بود. بسته نجات اقتصاد 
ایــران با عنوان »بنای ایــران« به همت جمعی از 
اقتصاددانان جوان در بحبوحه انتخابات 1۴00 
سعی داشــت پاسخی مشخص به چالش هایی 
از جمله تورم مواد غذایی، معضل بازار مسکن، 
پنجره جمعیتی در معرض بسته شدن و آثار آن بر 
بازار کار، نقش صنایع پیشران در تحرک دادن 
به رشد اقتصادی و ... بدهد. اکنون و با گذشت 
بیش از یک سال و نیم از فعالیت دولت سیزدهم و 
مشخص شدن این که با وجود برخی توفیقات در 
کارنامه عملکرد این دولت، همچنان چالش های 
اصلی از جمله تورم بالا و رشد کم جان پابرجاست، 
نیاز به بازخوانی این که مسئله روز اقتصاد ایران 

چه راه حل هایی دارد، ضروری است.
در حقیقت یــک نگاه خیلی ســـاده، مهار رشد 
نقدینگی و انضباط بودجه ای را کلید اصلی مهار 
تورم می دانست، اما اتفاقات یک سال اخیر نشان 
داد که نگاه ساده انگارانه و تک عاملی به مقوله 
پیچیده تــورم، چقدر خطاست. در شرایطی که 

رشد سالانه نقدینگی از بالای ۴0 درصد 
به 30 درصد رسیده است، رشد بالاتر پول 
در مقایسه با شبه پول که متاثر از جهش نرخ 
ارز رخ داده است، موتور محرک تورم شده 
است. در چنین شرایطی فشار بیشتر بر رشد 
نقدینگی، جز خشکسالی مالی در اقتصاد 
ــران اثــری نخواهد داشــت که کم وبیش  ای

شاهد آن نیز هستیم.
مثال مهم دیگر حوزه مسکن و تلاش برای 
با ساخت سالانه یک  حل معضل مسکن 
میلیون مسکن است که برآورد هزینه های 
آن از 2.5 هزار هزار میلیارد تومان به ۴ هزار 
هــزار میلیارد تومان رسیده اســت. هزینه 
نجومی که بخش اندکی از آن از سوی مردم 
تامین می شــود و در نهایت دولــت باید با 
صرف هزینه ای بسیار هنگفت، مسکنی در 
نقاط دوردســت از شهرهای بزرگ تحویل 
مردم دهد. مسکنی که مسکّن تورم مسکن 

و اجاره بها در شهرهای بزرگ نیست.
در چنین بستری از ایــده هــای تکراری و 
ــه برخی  ــدان کـــارآمـــد، تــلاشــی ک ــن ــه چ ن
اقتصاددانان نواندیش انجام داده اند و 
ایده خود را برای رهایی از تله تورم مطرح 
کرده اند، تلاشی ارزشمند است )جزئیات 
ــروز روزنــامــه  ــن ایـــده در صفحه 10 امـ ای
خراسان آمده است(. صدالبته یک محتوای 
حدود هزار کلمه ای صرفا کلیاتی است که 
درباره جزئیات آن حتما باید کار مطالعاتی 
جدی و نقادانه صورت گیرد، اما مهم نگاهی 
نو، عملگرایانه و دور از کلیشه های رایج 
برای پاسخ به مسائل اصلی اقتصاد ایران 
است. تلاشی که در خور تقدیر است و باید 
ــدام و تــلاش هایی از ایــن دســت به  ایــن اق
جای مناظره های جنجالی و پویش های 
پرهیاهو و دعواهای بی حاصل روی میز 
اقتصاددانان و رسانه های کشور قرار گیرد و 
دستور کاری متفاوت برای سیاست گذاران 

فراهم کند.

 نامه »قالیباف« به »رئیسی« برای ارائه لایحه 
دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی داخلی

ــورای  ش مجلس  رئیسه  هیئت  سخنگوی 
اسلامی از نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور 
برای تدوین لایحه دو فوریتی تشکیل »وزارت 

بازرگانی داخلی و تنظیم بازار« خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سیدنظام الدین موسوی در 
جمع خبرنگاران با تاکید بر ضرورت  هم افزایی 
مجلس و دولــت بــرای حل مسائل مــردم و با 
اشــاره به دیدگاه مثبت رئیس جمهور برای 
تشکیل وزارت بازرگانی داخلی که در دیدار 
مشترک دولــت و مجلس مطرح شد، گفت: 
بــه تــازگــی رئیس مجلس شـــورای اسلامی 
نامه ای به آیت ا... رئیسی ارسال کرده که در 
آن با اشــاره به تشخیص دولت برای تشکیل 
بازرگانی داخلی  بــرای  ساختاری مستقل 
و تنظیم بــازار و دیدگاه رئیس جمهور مبنی 
بر نبود تفاوت بین تشکیل سازمان یا وزارت 
در این زمینه، از دولت خواسته شده تا لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار 

به صورت دو فوریتی به مجلس ارائه شود.

موسوی خاطرنشان کرد: با توجه به موافقت 
رئیس جمهور با تشکیل وزارتخانه، نمایندگان 
به دو فوریت لایحه تشکیل سازمان بازرگانی 
ــی رســـد اکثریت  ــه نــظــر م ــد و ب ــدادن رأی ن
نمایندگان با تشکیل وزارت بازرگانی داخلی 
موافق هستند. به همین دلیل در صورت ارائه 
لایحه دو فوریتی توسط دولت در این زمینه، در 
سریع ترین زمان ممکن شاهد شکل گیری این 

ساختار جدید خواهیم بود.

 امیرعبداللهیان: 

از ابتکارات عمان درباره مذاکرات مطلع شدیم

ــاره ابتکارات سلطنت  وزیــر امورخارجه درب
عمان در مسیر مذاکره گفت: دیپلماسی و 
مذاکره همواره مورد توجه جمهوری اسلامی 

ایران است.
به گزارش خبرنگار اعزامی سیاست خارجی 
ایرنا به عمان، حسین امیرعبداللهیان پس 
ــود، در جمع  از دیـــدار بــا همتای عمانی خ
ــدار با وزیــر خارجه  خبرنگاران گفت: در دی
عمان تــوافــق شــد کــه بــه زودی کمیسیون 

مشترک اقتصادی دو کشور برگزار شود.
وزیر امور خارجه افزود: براساس دعوت رسمی 
رئیس جمهور ایران از سلطان عمان، درباره 

بازه زمانی این دیدار گفت وگو شد.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: درباره موضوعات 
منطقه ای توافق نظر داریم و عمان همواره در 
گفت وگوهای لغو تحریم ها نقش سازنده ایفا 
می کند و در این خصوص مشورت های لازم 

را انجام دادیم.

 حمله سایبری
 15 پایگاه اینترنتی اسرائیلی را به تعطیلی کشاند

گروه هکری موسوم به »انونیموس سودان« 
دیــروز با حمله به پایگاه های اینترنتی رژیم 
در  مهم  نهاد  و  دستگاه   15 صهیونیستی، 
سرزمین های اشغالی فلسطین را به تعطیلی 
کشاند.به گزارش ایرنا از خبرگزاری »سما«، 
در این حمله سایبری که یک روز پس از حمله 
به سایت موساد و ســازمــان بیمه اجتماعی 
اسرائیل انجام شد، تلویزیون، شرکت های 
ارتباطی، شرکت های خدمات رسان، بانک، 
دانشگاه، روزنامه و شرکت آب اسرائیل هدف 
حمله سایبری قرار گرفت.از میان شرکت ها و 
نهادهای هک شده می توان به سایت تلویزیون 
ارتباطی  ــت  ــرک دوش صهیونیستی،  رژیـــم 
»سیلکوم« و »پارتنر«، دانشگاه تل آویو، روزنامه 

»جروزالم پست« و شرکت آب اشاره کرد.
ــی و بــانــک  ــوم ــم ــل ع ــق ــل و ن ــم شـــرکـــت ح
»دیسکونت« به عنوان سومین بانک بزرگ 
رژیم صهیونیستی از دیگر قربانیان این حمله 

سایبری بودند.این حملات سایبری باعث 
توقف خدمات رسانی یا کندی، هرج و مرج 
و ازدحــام شدید و بی نظمی و از کار افتادن 
سرورها در دستگاه ها و نهادهای مدنظر شد.

دوشنبه شب نیز همین گروه هکری از حمله 
به سایت سازمان اطلاعات و عملیات ویژه 
رژیم صهیونیستی موسوم به موساد و بیمه 

اجتماعی رژیم صهیونیستی خبر داده بود.
در چند هفته گذشته چندین بار پایگاه های 
اینترنتی مراکز مختلف رژیم صهیونیستی 
ــدف حمله ســایــبــری قـــرار گرفته اســت. ه
فــروردیــن ماه   2۷ همچنین منابع خبری 
ــم  ــه تــلــویــزیــون رژی ــلات ســایــبــری ب ــم از ح
حال  همین  ــد.در  ــ دادن خبر  صهیونیستی 
رسانه های صهیونیستی از حملات سایبری 
به وب سایت های اپراتورهای تلفن همراه 
و   »Cellcom«، »Pelephone«، »Hot« 
»Mobile012« رژیم صهیونیستی خبر دادند.


